

## Beslut

**Datum**  
2018-12-20

**Dnr**  
25-2017-670  
25-2017-667  
25-2018-143

**Mottagare**  
Göteborgs Fiskauktionsför. Ek. För.  
Att: Roger Thilander  
Fiskhamnen  
414 58 GÖTEBORG

**Handläggare**  
Viveca Ekelöf  
Enhetsjurist

**Dir tel**  
010-698 62 62

### Beslut om föreläggande

Organisationsnummer: 757202-7287

### Beslut

Havs- och vattenmyndigheten beslutar att inte vidta någon ytterligare åtgärd i ärendet.

### Redogörelse för ärendet

Vid landningskontroller i Träslövsläge den 5 september 2017 rörande fartygen Christina SLWH samt Kontiki av Träslövsläge SJPR samt den 6 februari 2018 rörande fartyget Christina SLWH kunde Havs- och vattenmyndigheten konstatera att fångsterna inte vägdes vid landning. Vid efterföljande besök på Göteborgs Fiskauktion ekonomiska förening (Göteborgs fiskauktion) kunde konstateras att fångsterna inte heller vägdes där. Fartygens fiskelicensinnehavare var vid de aktuella tillfällena inte heller anmälda som ombordvägare.

Med anledning av det inträffade förelade Havs- och vattenmyndigheten Göteborgs fiskauktion i beslut daterat den 20 april 2018 att senast den 14 maj 2018 redogöra för vilka åtgärder auktionen avsåg att vidta för att fullgöra sina skyldigheter i egenskap av förstahandsmottagare när det gällde vägning av mottagen fångst samt förande av vägningsjournal.

Auktionen har med anledning av föreläggandet kommit in med en skrivelse till myndigheten den 14 maj 2018.

Representanter för auktionen och för Havs- och vattenmyndigheten har därutöver den 11 december 2018 haft ett möte på Göteborgs fiskauktion. Vid mötet framkom bl.a. följande. All fångst som anländer till auktionen är redan vägd. Det är inte möjligt för auktionen att plocka ut lådor och väga eftersom det rör sig om så stora mängder fisk. Det är inte heller genomförbart på grund av hygienskal. Auktionen har fått en lista på alla fiskare som är anmälda som ombordvägare men har svårt att kontrollera om det sker några förändringar i listan eller om någon fiskare tillfälligt har avanmält sig som ombordvägare. I de flesta hamnar finns vägar och kylrum som fisket använder.

Med anledning av föreläggandet har auktionen vidtagit följande åtgärder.

1. Möte den 7 maj 2018 med fisket genom deras organisationer SVC SFPO och HKPO för att informera och belysa problematiken och för att gemensamt kunna hitta en lösning.
2. Information om vägning till medlemmar har lämnats på auktionens hemsida. Information har även lämnats på fiskarnas avräkningsnotor.
3. I maj och juni 2018 har två kontrollvågar med vägningsjournaler ställts upp i auktionshallen.

Auktionen kommer att skicka ut ytterligare information om vägning. Den nya informationen ska vara ännu tydligare och det ska stå i klartext om vad som gäller om vägning. I den tidigare informationen var man tvungen att klicka på en länk för att kunna ta del av informationen.

#### Skäl för beslut

Mot bakgrund av vad som numera har kommit fram i ärendet anser Havs- och vattenmyndigheten att auktionen har fullgjort sin skyldighet enligt föreläggandet så långt det är möjligt. Myndigheten beslutar därför att inte vidta någon ytterligare åtgärd. Ärendet skrivs därför av från vidare handläggning.

---

Detta beslut har fattats av enhetschefen Sara Grahn efter föredragning av enhetsjuristen Viveca Ekelöf

  
Sara Grahn

  
Viveca Ekelöf

Kopia: Akten